
Od odśpiewania hymnu Miasta Kowala w poniedziałek 19 września 2011 r. 
rozpoczęło się ostatnie zebranie członków Komitetu Budowy Pomnika króla Kazimierza 
Wielkiego w Kowalu. W trakcie zebrania sprawozdanie z działalności merytorycznej 
komitetu złoŜył jego przewodniczący Eugeniusz Gołembiewski, a zaraz po nim sprawozdanie 
finansowe przedstawiła skarbnik komitetu Wiesława Skowrońska. 

Do sprawozdań ustosunkowała się komisja rewizyjna w składzie: Anna BłaŜejczak – 
przewodnicząca oraz członkowie: Wacław Duniec i Krzysztof Pasiecki, w imieniu której 
Anna BłaŜejczak wniosła do zebranych o udzielenie absolutorium dla zarządu. W dyskusji 
głos zabrał Mirosław Bińkowski, który stwierdził m.in., Ŝe dzięki pomnikowi i nowemu 
parkowi  noszącemu imię króla Kazimierza wzrosło znaczenie naszego Miasta. Pomimo 
obwodnicy do Kowala przyjeŜdŜają turyści i przejezdni z całej Polski po to, by zobaczyć 
królewski pomnik, który wszystkim bardzo się podoba. Mówca wyraził wielkie uznanie dla 
przewodniczącego komitetu Eugeniusza Gołembiewskiego, dzięki któremu całe 
przedsięwzięcie zakończyło się sukcesem. Jednak dzięki wielkiemu zaangaŜowaniu 
Burmistrza udało się zrealizować to wielkie historyczne przedsięwzięcie. W swoim 
wystąpieniu Eugeniusz Gołembiewski podziękował wszystkim członkom Komitetu za 
zaufanie, za udzieloną pomoc i wsparcie. Powiedział teŜ, Ŝe tylko dzięki hojności i ofiarności 
Mieszkańców oraz Przyjaciół Kowala (wpłat dokonało 1279 indywidualnych i 80 zbiorowych 
ofiarodawców) udało się zrealizować to wielkie, historyczne przedsięwzięcie bez udziału 
środków budŜetu Miasta. Jest to najlepszy dowód, jak wielka była ofiarność i szczodrość 
tych, którzy pragnęli, aby pomnik Kazimierza Wielkiego stanął w jego rodzinnym mieście.  
Burmistrz wyraził teŜ wielkie uznanie projektantowi pomnika Arturowi Jeziorskiemu, 
rzeźbiarzowi Tadeuszowi Biniewiczowi oraz osobom i firmom, które wspomogły budowę 
pomnika swoją pracą, podając jako przykład specjalistyczną i bardzo drogą usługę 
postawienia pomnika na cokole wykonaną nieodpłatnie przez firmę Euro-Transchem, której 
prezesem jest radny Krzysztof Pasiecki.   

W uchwale: „Członkowie Komitetu składają wszystkim osobom prywatnym, jak  
i instytucjom, które przyczyniły się do wzniesienia pomnika króla Kazimierza Wielkiego  
w Kowalu najserdeczniejsze podziękowania”. Ten pomnik – mierzący wraz z cokołem ponad 
7 metrów – największy w Polsce wykonany z jednobryłowego granitu – powstał bez udziału 
środków pochodzących z budŜetu Kowala! Jego całkowity koszt, wraz z wykonaniem 
obłoŜonego granitem podestu i schodów, zamknął się w kwocie 245 tys. zł. Środki te (195 tys. 
zł) pochodziły z publicznej  zbiórki, w której wzięło udział 1279 indywidualnych i 80 
zbiorowych ofiarodawców. Ponadto 50 tys. zł dotacji na pomnik – przekazali radni Sejmiku 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  My, którzy tego pragnęliśmy, wierzymy, Ŝe 
wspólnym wysiłkiem przyczyniliśmy się do powstania dzieła, które dodaje splendoru naszemu 
Miastu i przetrwa wieki, będąc świadectwem naszej miłości do Ojczyzny – tej małej, której na 
imię Kowal i tej wielkiej, co zwie się Polska”. 

W głosowaniu członkowie komitetu jednomyślnie udzielili absolutorium dla zarządu 
komitetu w skład którego wchodzili: Eugeniusz Gołembiewski – przewodniczący, Mirosław 
Bińkowski i Andrzej Lewandowski – wiceprzewodniczący, Wiesława Skowrońska – 
skarbnik, dr Zdzisław Zasada – sekretarz oraz członkowie: Jerzy Giergielewicz i Zdzisław 
Szadkowski.   

W dalszej części zebrania podjęto uchwałę o rozwiązaniu komitetu, które to zadanie 
powierzono 5-osobowej komisji likwidacyjnej w składzie: Eugeniusz Gołembiewski, 
Mirosław Bińkowski, Wiesława Skowrońska, Zdzisław Zasada i Jerzy Giergielewicz.  
Po zakończeniu zebrania jego uczestnicy udali się pod pomnik, gdzie złoŜyli kwiaty oraz 
podziwiali herb Miasta wykonany ze środków, jakie napłynęły na konto komitetu juŜ po 
odsłonięciu pomnika. 


